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Samorząd Mazowsza inwestuje w szpitale i instytucje kultury

Ponad 60 mln zł z budżetu województwa trafi do mazowieckich szpitali i
instytucji kultury. Decyzję w tej sprawie podjęli radni województwa
mazowieckiego.

Jak podkreśla marszałek Adam Struzik dodatkowe środki to efekt dobrego zarządzania
budżetem województwa. – Mamy stabilną sytuację finansową. Gospodarujemy tym, co
mamy, a wszelkie oszczędności przesuwamy na inne zadania. Mamy świadomość, że
sytuacja gospodarcza w kraju jest bardzo dynamiczna i musimy być przygotowani na
wszystko. Inflacja rośnie, ceny rosną. Dlatego w wielu przypadkach musimy weryfikować
koszty prowadzonych przez nas inwestycji. Pojawiają się też nowe zadania i projekty, na
które czekają nasi mieszkańcy, a my szukamy różnych możliwości i rozwiązań by je
zrealizować.

Pomoc dla szpitali

Mazowieckie szpitale otrzymają w sumie ponad 53,7 mln zł dodatkowego wsparcia. Do
Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie  trafi ponad 17 mln zł, które umożliwią
uruchomienie postępowania przetargowego na prace związane z przebudową i modernizację
budynku, w którym mieści się oddział zakaźny oraz na naprawę sieci wodnej w placówce. 

Ponad 15,3 mln zł otrzyma także Mazowiecki Szpital Bródnowski w Warszawie. Środki te
umożliwią przebudowę SOR oraz opracowanie dokumentacji na przebudowę pomieszczeń II
piętra budynku ,,C'' dla potrzeb Zespołu Oddziałów Kardiologii, Chorób Wewnętrznych i
Nadciśnienia Tętniczego. Modernizację przejdą również instalacje wodociągowa i
przeciwpożarowa. Natomiast SZPZOZ im. Dzieci Warszawy w Dziekanowie Leśnym otrzyma 12,5
mln zł na zakup robota medycznego dla Bloku Operacyjnego. Ponad 2,1 mln zł otrzyma także
Mazowieckie Centrum Neuropsychiatrii Sp. z o.o. w Zagórzu, które przeznaczy środki zarówno na
modernizację Psychiatrycznego Rehabilitacyjnego Oddziału Dziennego dla Dzieci i Młodzieży w
Zagórzu, jak i wsparcie dla oddziałów psychiatrii dziecięcej w związku z epidemią wirusa SARS-
CoV-2. 

Blisko 3 mln zł trafią również do Mazowieckiego Centrum Rehabilitacji STOCER Sp. z o.o., z czego
1,4 mln zł pozwoli na zakup sprzętu i aparatury medycznej oraz remont po zalaniu pomieszczeń
Oddziału Chirurgii Urazowej i Ortopedycznej, Oddziału Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem
Kardiologii i Gastroenterologii w Szpitalu Chirurgii Urazowej św. Anny w Warszawie. Ponad 900
tys. zł umożliwi z kolei zakup wyposażenia dla Poradni Endoskopii oraz Oddziału Urologii i Bloku
Operacyjnego dla Szpitala Kolejowego w Pruszkowie. Natomiast 500 tys. zł wsparcia trafi do
placówki w Konstancinie Jeziornie i umożliwi zakup sprzętu dla Bloku Operacyjnego i Oddziału
Rehabilitacji Dziennej oraz remont dachu  na budynku odpadów medycznych. Z kolei
Międzyleski Szpital Specjalistyczny może liczyć na ponad 1,6 mln zł, które przeznaczy na
przygotowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej pod rozbudowę SOR, zakup aparatu



USG dla poradni okulistycznej i modernizację pododdziału dializ ze stacją uzdatniania wody. 

Na pomoc samorządu Mazowsza może liczyć również Mazowiecki Szpital Specjalistyczny im. dr.
Józefa Psarskiego w Ostrołęce. Za 520 tys. zł placówka zakupi mammografy do wczesnego
wykrywania nowotworów oraz specjalistyczny system dla zakładu żywienia, który ułatwi
tworzenie specjalnych receptur i diet dla pacjentów. Ponadto 300 tys. zł otrzyma  Centrum
Leczniczo-Rehabilitacyjne i Medycyny Pracy ATTIS na naprawę dachu poradni przy ul. Śliskiej w
Warszawie. Do WSZPZOZ im. prof. E. Wilczkowskiego w Gostyninie trafi natomiast ponad 140 tys.
zł na budowę Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego i przebudowę łazienki na Oddziale Rehabilitacji
Psychiatrycznej. 

Wsparcie z budżetu województwa mazowieckiego wzmocni także placówki zdrowotne w
subregionie siedleckim. Mazowiecki Szpital Wojewódzki w Siedlcach otrzyma dodatkowe blisko
800 tys. zł na utworzenie ośrodka udarowego, a siedlecki Meditrans dodatkowe 90 tys. zł na
realizację projektu związanego z budową Podstacji Ratownictwa Medycznego. Na wsparcie w
wysokości przeszło 260 tys. zł może liczyć również Szpital Mazowiecki w Garwolinie Sp. z o.o.  na
modernizację pomieszczeń administracyjno-biurowych.

Wsparcie dla instytucji kultury

W budżecie Mazowsza znalazły się również dodatkowe środki dla instytucji kultury. 

Mazowieckie placówki kulturalne  otrzymają w sumie ponad 6,7 mln zł. Gros z nich, bo
blisko 5,5 mln zł trafi do Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca "Mazowsze" im.
Tadeusza Sygietyńskiego w Otrębusach. Wsparcie umożliwi zakup trzech autokarów na
potrzeby działalności zespołu oraz zakup kompletu pokryw kanałów technicznych do
sali widowiskowej. Samochody w tym do przewozu eksponatów zakupią również
Państwowe Muzeum Etnograficzne w Warszawie – wsparcie ponad 395 tys. zł oraz 
Państwowe Muzeum Archeologiczne w Warszawie – 190 tys. zł. 

Z kolei Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce otrzyma dodatkowe 370 tys. zł na
budowę sceny plenerowej w Zagrodzie Kurpiowskiej w Kadzidle, a Muzeum Regionalne
w Siedlcach 200 tys. zł na zagospodarowanie części parkowej przy stawie w Muzeum
Ziemiaństwa w Dąbrowie oraz nasadzenia drzew przydrożnych w okolicy. Wsparcie w
wysokości 115 tys. zł trafi też do Muzeum Mazowieckiego w Płocku pozwoli na
dokończenie ekspozycji w ramach II etapu rewaloryzacji zabytkowej kamienicy przy ul.
Kolegialnej 6. 

Wicemarszałek Wiesław Raboszuk zauważa, że dodatkowe wsparcie w wielu
przypadkach podyktowane jest sytuacją na rynku nieruchomości i w sektorze
budowlanym. – Niestety z uwagi na wzrost cen materiałów budowlanych, który
obserwujemy w całym kraju, rosną koszty wielu prowadzonych w naszych placówkach
inwestycji. Wiele procedur przetargowych jest w związku z tym unieważnianych. Aby
móc sprawnie realizować nasze projekty, musimy zatem zwiększyć planowane na ten
cel nakłady finansowe. 
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